ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH MIỆN

Số:        /UBND-VP

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí
tổ chức Đại hội MTTQ thị trấn

nhiệm kỳ 2024-2029

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Thanh Miện, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Ban lãnh đạo Liên danh Anh Quang-Thái Dương – Hoàng Thanh
Trong những năm qua, thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh Hải Dương,

của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Thanh Miện, trên địa bàn thị trấn Thanh
Miện triển khai công tác giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án đường vành đai
phía Đông Bắc thị trấn và khu đô thị mới Thanh Miện do Liên danh Anh Quang-
Thái Dương – Hoàng Thanh làm chủ đầu tư. Trong quá trình giải phóng mặt bằng
gặp rất nhiều khó khăn, phức tạp, song dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy, sự chỉ đạo
của UBND thị trấn, sự phối hợp của các tổ chức trong hệ thống chính trị của thị
trấn nên công tác giải phóng mặt bằng đã đạt được kết quả quan trọng. Đến nay,
dự án đường vành đai chỉ còn có 02 hộ có đất nông nghiệp chưa chấp hành quyết
định thu hồi đất. Thời gian tới, thị trấn sẽ tiếp tục tuyên truyền, vận động, phấn
đấu không phải cưỡng chế thu hồi đất.

Trong quá trình tuyên truyền, vận động, thuyết phục giải phóng mặt bằng,
MTTQ thị trấn đã phát huy vai trò và nêu cao trách nhiệm, tích cực tuyên truyền,
vận động các hộ nhận tiền đền bù, hỗ trợ, bàn giao đất để thực hiện dự án.

Thực hiện kế hoạch chỉ đạo của cấp trên, ngày 19/3/2024 Ủy ban MTTQ
thị trấn sẽ tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2024-2029. Để tổ chức Đại hội, UBMTTQ
dự kiến kinh phí tổ chức Đại hội khoảng gần 100.000.000 đồng. Trong đó, theo
phân bổ ngân sách của cấp trên, UBND thị trấn bố trí cấp kinh phí để UBMTTQ
tổ chức Đại hội là 20.000.000 đồng. Số kinh phí còn lại, Đảng ủy thị trấn giao
cho UBND và UBMTTQ thị trấn tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, tổ
chức, nhà hảo tâm ủng hộ để tổ chức Đại hội được thuận lợi.

Với tình cảm và sự phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa cấp ủy, chính quyền,
MTTQ thị trấn với Liên danh Anh Quang-Thái Dương – Hoàng Thanh trong
những năm qua, UBND thị trấn Thanh Miện kính đề nghị Ban lãnh đạo liên danh
quan tâm hỗ trợ cho UBMTTQ thị trấn số tiền 50.000.000 đ (Năm mươi triệu
đồng) để tạo điều kiện cho thị trấn tổ chức Đại hội MTTQ nhiệm kỳ 2024-2029
được thuận lợi và thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn sự giúp đỡ của Ban lãnh đạo liên danh Anh
Quang-Thái Dương – Hoàng Thanh./.
 Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy (để b/c);
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Hùng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:17:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Hùng<phamquanghung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:18:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:18:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T08:18:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!